ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
КОНДИНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЧАРЫ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение
Совета депутатов сельского поселения Болчары от 30 августа 2018 года № 53     «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования сельское поселение Болчары»

В соответствии главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Болчары, Совет депутатов сельское поселение Болчары решил:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Болчары                       от 30 августа 2018 года № 53 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования сельское поселение Болчары» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Подпункт 3.1.1. раздела 3 приложения к решению дополнить подпунктом 12) следующего  содержания:
«12) инвесторы, осуществляющие капитальные вложения в создание объектов спортивной инфраструктуры массового спорта с применением механизма государственно – частного  (муниципально – частного) партнерства и (или) концессионных соглашений, инвестиционных соглашений, в течение 5 лет с даты ввода объекта в эксплуатацию при условии эксплуатации объекта частным партнером или концессионером.».
1. Настоящее решение опубликовать в соответствии с Положением о порядке опубликования, обнародования нормативно правовых актов органов местного самоуправления, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Болчары от 26 сентября 2014 года № 84 года «Об утверждении Положения о порядке опубликования (обнародования) нормативных правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления сельского поселения Болчары».
1. Настоящее решение применяется к правоотношениям, возникшим                             с 1 января 2025 года и вступает в силу по истечению одного месяца после его официального опубликования.
1. Контроль за выполнением решения возложить на  постоянную планово – бюджетную комиссию Совета депутатов сельского поселения Болчары и главу

 сельского поселения Болчары.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Болчары                                                                А. М. Фоменко

Глава сельского поселения Болчары                                                      М. В. Шишкин

с. Болчары
26 июня 2025 год
№ 188